

Przed pierwszym dzwonkiem

dok. ze str. 1

tów Zasadniczej Szkoły Zawodowej pragnących kontynuować naukę i uzyskać maturę.

Zaliczamy do nich Technikum Uzupełniające przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 w Strzelcach Opolskich, w Zespole Szkół Zawodowych w Zawadzkiem oraz Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich.

Dostosowując kierunki kształcenia do teoretycznych oczekiwań rynku pracy uruchomiliśmy także nowe, atrakcyjne kierunki kształcenia: technik spedytor, oraz pracownik socjalny.

Nastąpiło także długo oczekiwane zapewnienie kontynuacji kształcenia dla młodzieży niepełnosprawnej poprzez uruchomienie Szkół Specjalnych Przesposabiających do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Leśnicy, Zespole Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie oraz Zespole Szkół Specjalnych przy DPS w Zawadzkiem.

Umożliwi to kontynuację nauki absolwentom gimnazjów specjalnych dostosowaną do ich faktycznych możliwości i potrzeb. Stwarza również większe szanse na przygotowanie niepełnosprawnych uczniów do poszukiwania pracy i samodzielnego funkcjonowania w środowisku.

Efekty kształcenia zależą w dużej mierze od kwalifikacji kadry pedagogicznej, z której na 291 nauczycieli, aż 140 posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, 80 – to dyplomowani, 56 – kontraktowi, a jedynie 15 – to stażyści.

Świadczy to o wysokim poziomie kadry. Jednocześnie, mając na uwadze dalsze podnoszenie kwalifikacji i zdobywanie uprawnień do nauczania

do d a t k o w y c h przedmiotów, nasi pedagodzy mogą korzystać z różnorodnych form doskonalenia nauczycieli, które mogą być zrealizowane z przyznanych środków finansowych. Podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli szczególnie w ramach awansu zawodowego, gwarantuje status kadry pedagogicznej o wyso-

kim poziomie wiedzy i umiejętności. Znacząco może się do tego przyczynić wsparcie ze strony doradców metodycznych w ramach podpisanej umowy z Województwem Opolskim o wspólnym organizowaniu doradztwa metodycznego.

Dzięki temu nasza kadra pedagogiczna może korzystać z pomocy 11-tu metodyków z różnych powiatów. O wysokim poziomie kształcenia w naszych szkołach mogą świadczyć wyniki egzaminów: gimnazjalnego oraz maturalnego, szczególnie w gimnazjum, gdzie średnia egzaminu końcowego osiągnęła poziom znacząco powyżej średniej wojewódzkiej. Publiczne Gimnazjum Dwujęzyczne wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich zajęło w rankingach pierwsze miejsce w powiecie strzeleckim, natomiast drugie w województwie opolskim.

W związku z utrzymującym się wzrostem liczby uczniów rozpoczynających naukę w naszych szkołach oraz w celu utrzymania naboru na wysokim poziomie, staramy się

zwiększać atrakcyjność naszych szkół poprzez zdobywanie dodatkowych środków finansowych do realizacji zadań inwestycyjnych w najbliższych latach.

Największym przedsięwzięciem jest budowa sali gimnastycznej z infrastrukturą techniczną i kompleksem boisk zewnętrznych przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzelcach Opolskich. Nowa sala gimnastyczna z siłownią i pełnym zapleczem sanitarnym w znaczny sposób poprawi warunki w samym Zespole Szkół Ogólnokształcących oraz umożliwi prowadzenie zajęć dla uczniów Zespołu Szkół Specjalnych. Oprócz zajęć sportowych hala stanie się miejscem organizowania imprez kulturalnych oraz zajęć pozalekcyjnych.

Realizacja tego zadania zwiększy formy różnorodnej aktywności ruchowej na zajęciach sportowych przeprowadzanych w obowiązkowo w i ą z k o w o wychowaniu fizycznego w szkole oraz ogólny dostęp do zajęć sportowych, a także przyniesie pozytywne skutki dla zdrowia i jakości życia młodzieży naszych szkół. Na to zadanie pozyskujemy środki z dopłat ze stawek w grach liczbowych oraz środki z Unii Europejskiej w ramach działania 3.5 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

W Specjalnym Ośrodku Szkol-

no-Wychowawczym w Leśnicy planowana jest wymiana kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania. Tu także będą potrzebne dodatkowe pieniądze. Dlatego wnioskujemy o środki z Unii Europejskiej w ramach działania 3.5 ZPORR.

Staramy się również o środki z 1% rezerwy oświatowej subwencji ogólnej na:

- remont zewnętrznej sieci kanalizacyjnej sanitarnej i deszczowej, przebiegającej na terenie SOSW w Leśnicy; remont pomieszczeń piwnicznych poprzez osuszenie i naprawę tyneków,
- remont wynikający z kontroli sanitarnej Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego – roboty budowlane: uzupełnienie tyneków, malowanie, remont posadzek, wymiana okien i drzwi, remont sanitariatów, przystosowanie obiektu dla osób nie-

szczenia zadań edukacyjnych dla wszystkich szkół.

Wśród tegorocznych inwestycji wymienić trzeba także:

- wymianę pokrycia dachu rynien i obróbek blacharskich w Zespole Szkół Zawodowych w Zawadzkiem, środki z 1% rezerwy oświatowej subwencji ogólnej oraz z budżetu Powiatu (nadwyżka z roku 2003);
- zmiana funkcji dwóch hal warsztatowych na sale do ćwiczeń gimnastycznych w ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich (środki z budżetu powiatu);
- remont sanitariatów w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich, środki z 1% rezerwy oświatowej subwencji ogólnej oraz z budżetu Powiatu (nadwyżka z roku 2003).

Środki na inwestycje spoza subwencji oświatowej sięgnęły kwoty 1.253.500 zł. Chcielibyśmy zapewnić realizację zarówno rozpoczętych, jak i nowych, w ramach wieloletnich planów inwestycyjnych.

Z n a j ą c trudną sytuację młodzieży uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych i studentów powiatu strzeleckiego staramy się o środki finansowe z Unii Europejskiej i budżetu państwa w ramach działania 2.2 ZPORR na stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych kończących się maturą i studentów. W najbliższym czasie zostanie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

B. Kaluza



Prace wykonuje się wewnątrz obiektów...



... jak i na zewnątrz, np. przy budowie zespołu boisk

pełnosprawnych,

- dofinansowanie kosztów kontynuacji programu wczesnego wspomaganie rozwoju dzieci niepełnosprawnych w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Opolskich,
- dofinansowanie z powodu zwią-

Inwestor dla huty w Zawadzkiem – prawie jest

dok. ze str. 1

się rozczarowany zwłoka, odpowiada nie wprost: w grze rynkowej trzeba liczyć się z wszelkimi możliwymi rozwiązaniami. Uważa jednak, że Rada Wierzyteli powinna poprzez ocenę komisji przetargowej i syndyka, którzy uznali ofertę jego firmy za najlepszą.

- Wygraliśmy duży przetarg – mówi. – Syndyk zyskał inwestora, dzięki któremu może zaspokoić roszczenia wierzycieli I i II grupy, a sama huta w Zawadzkiem dzięki nam będzie mogła się rozwijać. Największym jej problemem był do tej pory był brak wsadu. Dzięki Złomreksowi, mającemu własną stalownię w Łabędach – Ferrostal (powstała po połączeniu Ferropolu i Elstalu), będzie niezależny od innych dostawców. Ta stalownia najnowocześniejsza w Polsce i jedna z najmłodszych w Europie - uruchomiona została w 1996 roku. Jest wprost stworzona do wytopów o wysokich parametrach. Ważne jest i to, że odległość między

Łabędami a Zawadzkiem nie jest duża.

Prezes Sztuczowski, zapytany, czy możliwe będzie uzyskanie z tego wsadu rur lepszej niż poprzednio jakości (rury produkowane ze wsadu z Elstalu miały wady powierzchniowe), odpowiada, że to kwestia kupienia krystalizatora i to na pewno zostanie zrobione.

- **Zalóżmy, że transakcja zakupu huty zostanie sfinalizowana; czy zamierzacie w hucie uruchomić ponownie ciągnięcie, co zapowiadali Słowacy?**

- Jeśli uda się nam doprowadzić sprawę do pomyślnego zakończenia, chcemy ruszyć natychmiast z większą produkcją. Dobrze byłoby, gdyby udało się nam to jeszcze we wrześniu. I będzie to produkcja „na full”, na cztery zmiany. Jednak nie zamierzamy uruchamiać ciągarni; urządnienia są przestarzałe, a największy problem to wytrawialnia.

- **Zakładacie zwiększenie produkcji?**

- Tak, do 7 tysięcy ton miesięcznie.

- **Oznacza to również zwiększenie zatrudnienia?**

- Na razie nie, ale trzeba będzie nieco zmienić organizację pracy. Jeszcze trudno wypowiedzieć się w jaki sposób, ale zmiany raczej na pewno zostaną wprowadzone w systemie kontroli jakości.

- **Celem będzie wyłącznie rynek krajowy, czy również eksport?**

- Rynek wewnętrzny jest chłonny. Wiem, że huta „Andrzej” eksportowała kiedyś swoje rury w ramach kontyngentu. Teraz, po wejściu Polski do Unii o kontyngentach możemy zapomnieć, ale czyha na nas inne niebezpieczeństwo: poluzowanie unijnych obostrzeń co do rur np. z Rosji czy Rumunii. Stara się walczyć z tym Hutnicza Izba, ale na razie zagrożenie jest duże. Pochodzące stamtąd rury są tańsze i nawet nie z powodu mniejszych kosztów pracy, ale przede wszystkim w wyniku dotowanej przez państwo energii.

To bardzo korzystna oferta

Pochlebnie ofertę Złomreksu ocenia burmistrz Zawadzkiego Werner Malek.

- Twierdzą – mówi – że jest ona bardzo korzystna. Nie sądzę, by dało się wynegocjować z kim innym więcej. Oczywiście – Walcownia Rur Andrzej może skorzystać z prawa pierwokupu, oferując co najmniej takie warunki jak Złomreks i przy podpisaniu umowy wpłacając gotówką 25 mln zł. Zobaczymy, czy to zostanie spełnione. Nie mam żadnych uprzedzeń do WRA, bo mieć nie mogę, ale skąd oni wezmą pieniądze, skoro już zalegają syndykowi o opłatach za dzierżawę? I czy uda się im wyeliminować dotychczasowe problemy ze wsadem? Słyszałem, że WRA przy pomocy SILESII stara się o pozyskanie wsadu do produkcji rur z Podbezrezowej, ale jeśli to się nie uda – trzeba będzie dostawcy szukać gdzie indziej. Na razie – kontynuuje W. Malek –

czekam. I boję się, że SILESIA razem z WRA będą komplikować sprawę. A może chce to kupić SIELSIA? Tylko to przecież jest spółka Skarbu Państwa, a więc oznaczać by to miało powrót do przeszłości i renacjonalizacji? Na razie przeciąga się wszystko, a przecież chodzi o to, by huta produkowała, a ludzie mieli pracę. Chciałbym, by inwestor przeszedł z zewnątrz, by zostały przetrwane wszystkie te powiązania, ale widzę, że SILESIA i Domstal są temu przeciwni. Przyznam, że dziwię się przesłowi Słupskiemu z Domstalu, który wielokrotnie na posiedzeniach rady wierzycieli napominał syndyka do aktywniejszego szukania inwestora i mówił: „sprzedać, sprzedać! W części czy całości, ale sprzedać, by zaspokoić wierzycieli”. Teraz natomiast, kiedy mamy okazję sprzedać hutę w całości, ostentacyjnie rozwiązanie odwleka.

Zanotowała M. Górka